
 
 

      

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO 

 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA inerente la procedura negoziata previa consultazione con manifestazione 
di interesse, ai sensi dell’ex art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ssmmii, per fornitura di 
strumentazione per upgrade del laboratorio "prove meccaniche". 
 
Codice Identificativo Gara (CIG): 804655968B 
Codice Unico d’Intervento (CUI): 80054330586201900326 
CPV: 38542000-6 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTA la Determina a contrarre Prot. ICMATE N° 0002107 del 01/10/2019 che si intende integralmente 
recepita nelle premesse e nelle disposizioni; 
 
VISTI gli atti della procedura negoziata relativa all'affidamento della fornitura di strumentazione per upgrade 
del laboratorio "prove meccaniche" ed in particolare gli atti prodotti dal Responsabile Unico del Procedimento 
comprensivi dei verbali: 
- Prot. ICMATE n. 0002454 del 11/11/2019 descrittivo dei risultati dall'indagine di mercato al fine di reperire 

gli operatori economici svolta mediante procedura di manifestazione di interesse; 
- Prot. ICMATE n. 0002771 del 18/12/2019 dal quale emerge che l'operatore economico individuato, 

secondo il criterio di massimo ribasso, nella procedura de qua risulta essere la Società MTS Systems SRL 
a socio unico, con un ribasso offerto rispetto alla base d'asta pari a Euro 16.900,00 e quindi, per un importo 
complessivamente pari ad Euro 99.000,00 oltre IVA come per legge come riportato nel sinottico seguente. 

 

CONCORRENTE 
NUMERO PROTOCOLLO ICMATE 

DELL’OFFERTA PRESENTATA 
OFFERTA ECONOMICA 

SCONTO % DELL’OFFERTA 

SULLA BASE D’ASTA 

MTS Srl 0002728 del 11/12/2019 99.000,00 Euro 14,58 % 

ITALSIGMA Srl 0002746 del 13/12/2019 112.800,00 Euro 2,67 % 

 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all'aggiudicazione provvisoria della fornitura de qua in 
ottemperanza alle disposizioni contenute nell'art. 32, comma 9 del d.lgs. 50/2016 e ssmmii 
 

DISPONE 
 

l'aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata riportata in premessa alla Società MTS Systems SRL 
a socio unico - Strada Pianezza, 289 - 10151 Torino - P.I. 04318320019 per la fornitura di cui trattasi per 
l'importo complessivo di Euro 99.000,00 ( Euro novantanovemila/00), IVA come per legge e se dovuta, come 
da offerta Prot. ICMATE n. 0002728 del 11/12/2019. 
 
Il presente provvedimento dovrà essere inoltrato a tutti gli operatori economici partecipanti alla procedura e 
pubblicato sul sito istituzionale del CNR www.urp.cnr.it alla sezione GARE E APPALTI e sul sito 
www.icmate.cnr.it alla sezione Gare d’Appalto 
 

Il Responsabile Sede di Milano 
Dr. Giuliano Angella 

 


		2020-01-20T15:02:55+0100
	Angella Giuliano




